
拝　啓
初夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
この度、コニカミノルタグラフィックイメージング株式会社と株式会社モリサワ共催で、来る 2010 年 7 月 21 日（水）、名
古屋商工会議所にて「“伝える”ためのユニバーサルデザイン」セミナーを開催させていただきます。
当日は、NPO 法人 メディア・ユニバーサル・デザイン協会様を特別講師にお招きし、より多くの方たちに情報を正確に「伝
える」には“何に”気をつけるべきか、事例を交えてご紹介いただきます。また、コニカミノルタグラフィックイメージン
グからユニバーサルデザインのための校正システム「デジタルコンセンサス」、モリサワよりユニバーサルデザインを実現
する上での「モリサワ UD 書体」を併せてご紹介させていただきます。
ご多忙のこととは存じますが、是非ご参加いただけますよう、多数のご来場を心よりお待ち申し上げております。

敬　具
コニカミノルタグラフィックイメージング株式会社

株式会社モリサワ

コニカミノルタグラフィックイメージング・モリサワ主催
「“伝える”ためのユニバーサルデザイン」セミナーのご案内

●「メディア・ユニバーサルデザインの必要性」	 （90分）
　　　講　師 ： NPO 法人 メディア・ユニバーサル・デザイン協会　理事長　伊藤 裕道 氏

● 情報をより正確に伝えるための「モリサワ UD書体」	 （20分）
　　　講　師 ： 株式会社モリサワ　　フォント企画部 　阿野 勝俊

● 色校正でCUDを見える化する新技術「デジコンプレミアムCUDダイレクトシミュレーション」　　（20分）
　　　講　師 ： コニカミノルタグラフィックイメージング株式会社マーケティング部 　黒岩 祥晃

（上記セミナー順番、内容は予告なく変更される場合がございます。予めご了承お願いいたします）

�広報関係、広告発注者、出版、グラフィックデザイナー、出力ビューロー、印刷会社など、より多くの方に情報伝達を
する必要のある方が対象です。

「“伝える”ためのユニバーサルデザイン」セミナー詳細

In fo rmat ion

申込用紙兼受講票は裏面をご覧ください。

■ 受付開始時間：

■ 内　　容：

■ 対　　象：

■ 会　　場：名古屋商工会議所 3 階　第５会議室
　　　　　 　〒 460-8422　名古屋市中区栄 2-10-19 名古屋商工会議所ビル
■ 主　　催：コニカミノルタグラフィックイメージング株式会社
　　　　　　 株式会社モリサワ
■ 後　　援： 愛知県印刷工業組合
■ 参 加 費： 無料
■ 申込方法：裏面の申込用紙兼受講票に必要事項をご記入のうえ、
　　　　　　 FAX にてセミナー事務局までお申込みください。
　　　　　　 FAX:052-203-0527
 　　　　　　   定員となり次第、〆切らせていただきます。
■ お問合せ：コニカミノルタグラフィックイメージング株式会社
　　　　　 　 UD セミナー事務局　　 TEL：052-231- 6277
　　　　　　 株式会社モリサワ 名古屋支店　UD セミナー事務局
　　　　　　 　　　　　　　　　　　 TEL：052-201-2341
　※お電話でのお問合せ時間は、９～ 12 時、13 ～ 17 時となります。（土・日・祝祭日は除く）
　※それぞれの製品についてはコニカミノルタ GI、モリサワへ直接お問合せください。

■ セミナー時間：

■ 日　時：

■ 会　場：

会 場 地 図

2010.7.21（水）
名古屋商工会議所（伏見）

13：30〜
14：00から16：30

最寄りの交通機関については裏面をご覧ください



コニカミノルタグラフィックイメージング・モリサワ主催
「“伝える”ためのユニバーサルデザイン」セミナー

参加申込用紙 兼 受講票
FAX：052-203-0527
この案内状は受講票も兼ねていますので、当日お持ちください。

1 社 4 名様以上お申込みの場合は、お手数ですが、この用紙をコピーしてお申込みくださいますようお願いいたします。

※�本参加申込みで頂戴致しましたお客様の個人情報は、弊社が主催、もしくは弊社が参加する展示会やセミナーのご案内、弊社製品・サービスの
ご案内をさせていただく場合がございます。

ご販売店様捺印欄

■ 日　　時：2010 年 7 月 21 日（水）　14:00 〜 16:30
■ 会　　場：名古屋商工会議所 3 階　第 5 会議室
　　　　　 　〒 460-8422　名古屋市中区栄 2-10-19 名古屋商工会議所ビル

【会場へのアクセス】	
地下鉄伏見駅（東山線・鶴舞線）下車 （名古屋駅より東山線で 1 区間）5 番出口より南へ徒歩 5 分 
※会場施設には駐車場がございませんのでお車でのご来場にはご注意ください。


